
DECRETO MUNICIPAL Nº 4545

“ATUALIZA TABELA DE VALORES DA DIÁRIA DE VIAGENS DE 
MOTORISTA PREVISTA NO DECRETO MUNICIPAL Nº 3.505, DE 11
DE SETEMBRO DE 2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

RÊMOLO ALOISE, Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso, no uso
de suas atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º – Os valores da tabela de Diária de Viagens de motoristas prevista no 
Decreto Municipal nº 3.505/08, fica atualizada conforme anexo I deste Decreto.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário este Decreto entra em vigor 
na data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 04 de junho de 2014.

RÊMOLO ALOISE
 Prefeito Municipal 

VALOR DA INDENTIFICAÇÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
( Lei Municipal nº 2086 de 29 de outubro de 1992)



ANEXO I

Tabela de Valores

Tipo Destino Km total
Aproximado

Meia 
Diária

Diária

Alimentação

Belo Horizonte 830 ------ R$ 70,00
São Paulo  ou Campinas e São Paulo 750 ------ R$ 70,00
São Paulo com Campinas e Sorocaba 900 ------- R$ 70,00

Somente Sorocaba 680 -------- R$ 60,00
Varginha e ou Pouso Alegre e ou Alfenas ----- -------- R$ 50,00

Poços de Caldas 360 ------- R$ 50,00
Passos , Ribeirão Preto e Franca  240 25,00 R$ 40,00

Bauru 660 ------- R$ 60,00
Guaxupé 160 0,00 R$ 30,00

Barretos ou Uberaba 440 ------- R$ 50,00
Campo Belo 540 25,00 R$ 40,00
Blumenau 1840 ------ R$ 70,00

Itajubá 770 ------- R$ 60,00
Demais localidades serão consideradas de acordo com a

distancia em quilometros equivalentes aos destinos citados
acima.

-------- --------- ----------

Estacionamento
/Área Azul

Qualquer Localidade ------- --------- Tarifa
vigente

Qualquer
Combustível

O combustível será calculado conforme média de consumo de
cada tipo de veículo e a quantidade de combustível abastecida

no tanque na origem do translado.
------ -------- -----------

Pedágio Qualquer localidade 
------- Tarifa

vigente
--------

Tipo Destino Valor
Pernoite

correspondente a
partir de 12 horas
de permanência no

destino

São Paulo -------- ---- R$ 80,00

Pernoite Belo Horizonte ------- ----- R$ 80,00
Pernoite Blumenau ------- ----- R$ 110,00
Pernoite Outras Localidades ------- ---- R$ 80,00


